[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2012 № 1483
Об утверждении Методики распределения средств субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации между бюджетами муниципальных образований Асиновского района на 2012 год

          В целях установления Методики распределения средств субсидии на дорожную         деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации между бюджетами  муниципальных образований Асиновского района на 2012 год, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения средств субсидии на дорожную деятельность в        отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных           полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной      деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации между бюджетами муниципальных образований Асиновского района на 2012 год согласно приложению 1.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на                   правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и              безопасности А.Е. Ханыгова.

И.о. Главы Асиновского района                                                                       А.Е. Ханыгов
З.В. Глинская

Приложение 1

Утверждено Постановлением

Администрации Асиновского района

03.07.2012 № 1483
МЕТОДИКА

распределения средств субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации между бюджетами муниципальных образований Асиновского района на 2012 год
1. Настоящая Методика предназначена для распределения средств субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – субсидия) между бюджетами муниципальных образований Асиновского района на 2012 год.

2. Размер субсидий, предоставляемых бюджетам поселений, определяется по формуле:

РСпос i = ОРС x 0,6 / SUM Нас пос x Нас пос i х Kni, где

РСпос i - размер субсидии  i-му поселению;
ОРС - общий размер субсидий, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год на указанные цели;

SUM Нас пос - общая численность населения муниципального образования «Асиновский район», согласно утвержденным формам статистической отчетности на 1 января текущего года;

Нас пос i - численность населения i-го поселения, согласно утвержденным формам статистической отчетности на 1 января текущего года;

Kni – индивидуальный поправочный коэффициент, применяемый для расчета размера субсидий (Таблица 1).

3. Размер субсидий муниципальному образованию «Асиновский район» определяется по формуле:

РСпос i = ОРС x 0,6 / SUM Нас пос x Нас пос х Kni, где

РСпос i - размер субсидии муниципальному образованию "Асиновский район";

ОРС - общий размер субсидий, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год на указанные цели;

SUM Нас пос - общая численность населения муниципального образования «Асиновский район», согласно утвержденным формам статистической отчетности на 1 января текущего года;

Нас пос - численность населения муниципального образования «Асиновский район», согласно утвержденным формам статистической отчетности на 1 января текущего года;

Kni – индивидуальный поправочный коэффициент, применяемый для расчета размера иных межбюджетных трансфертов (Таблица 1).

Таблица 1
Значение индивидуального поправочного коэффициента, применяемого для расчета

размера иных межбюджетных трансфертов
	Наименование
	Поправочный
коэффициент

	Муниципальное образование «Асиновское городское поселение»
	1,0861

	Муниципальное образование «Батуринское сельское поселение»
	1,7978

	Муниципальное образование «Большедороховское сельское поселение»
	1,9892

	Муниципальное образование «Новиковское сельское поселение»
	3,3413

	Муниципальное образование «Новокусковское сельское поселение»
	1,4954

	Муниципальное образование «Новониколаевское сельское поселение»
	1,9030

	Муниципальное образование «Ягодное сельское поселение»
	3,2137

	Муниципальное образование «Асиновский район»
	0,2586